关于市十八届人大二次会议第284号建议
的协办意见

市经信局：
杜明代表提出的“关于家庭作坊整治提升的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：
1. 组织力量对辖区小作坊聚集区域进行消防宣传和培训，增强企业主和员工的消防安全意识，守好消防安全的第一道防线。
1. 联合属地乡镇街道应急和消防管理所对小作坊聚集区域进行检查排摸，及时发现存在的隐患，督促企业主及时落实整改。
1. 针对当前问题还在落实过程中，存在一定的风险，大队将辖区“六熟悉”和“实战演练”统筹结合起来，积极对辖区小作坊聚集区域进行实地熟悉、针对性的模拟训练和无预案实地拉动，将最新、最管用的灭火救援技战术技能及时转化为消防救援人员的实战能力，实现人员和装备的最佳结合，确保百姓安居乐业。
    最后，我大队将根据自身职责积极配合好贵局的答复和建议属地党委政府加强村镇级小微园区建设工作。
   请转达我们对杜明代表关心家庭作坊整治提升工作的谢意。
慈溪市消防救援大队
2023年4月12日

[bookmark: _GoBack]（联系人：聂冬根 联系电话：13456116375）